2

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.05.2010 г. № 1145-п/1
О внесении изменений

в постановление мэрии городского округа Тольятти

от 30.10.2009 г. № 2446-п/1 «О введении

новой системы оплаты труда работников

муниципальных учреждений культуры и искусства

и образовательных учреждений различных типов,

реализующих образовательные программы в сфере культуры

и искусства, подведомственных департаменту культуры мэрии

городского округа Тольятти»
В целях совершенствования оплаты труда работников муниципальных учреждений, подведомственных департаменту культуры мэрии городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и искусства, подведомственных департаменту культуры мэрии городского округа Тольятти, утверждённое постановлением мэрии городского округа Тольятти от 30.10.2009 г. № 2446-п/1, следующие изменения: дополнить Положение пунктом 7.9.1 следующего содержания:

«7.9.1. Руководителю учреждения устанавливается ежемесячная надбавка за организацию работы по оказанию платных услуг в размере 5% от дохода, полученного учреждением от оказания платных услуг за текущий месяц (по данным программы АЦК-финансы), но не более одного должностного оклада руководителя. Выплата надбавки производится за счёт средств, полученных учреждением от оказания платных услуг».

2. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений различных типов, реализующих образовательные программы в сфере культуры мэрии городского округа Тольятти (далее – Положение), следующие изменения: дополнить Положение пунктом 7.18 следующего содержания:

«7.18. Руководителю учреждения устанавливается ежемесячная надбавка за организацию работы по оказанию платных услуг в размере 5% от дохода, полученного учреждением от оказания платных услуг за текущий месяц (по данным программы АЦК-финансы), но не более одного должностного оклада руководителя. Выплата надбавки производится за счёт средств, полученных учреждением от оказания платных услуг».

3. Департаменту культуры мэрии (Кузнецова Е.Э.) давать разъяснения по вопросам, связанным с применением настоящего постановления.
4. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации городского округа Тольятти.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие
с 01.02.2010 г.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ботова С.В.

Мэр                                                                                                        А.Н.Пушков